verecundantem, aut etiam noctu veneficarum,  
facta cernentem: Horatius,

— *Lunamque rubentem.*

*Nefret his testis, post magna latere sepulchra.*

*Quod & in defectu quoque circuenire veneficijs credebat. Ouidius,*

*Quale rose fulgent inter sua lilia mister.*

*Aus ubi captatis tuta laborat equis. Papinius*

— *spalis per nubila Phœbes*

*Atracia rubet arte color.*

*Ex lib. 24. cap. 8.*

Scribit Flaccus, *Iulus & fragilis Pedacie furque Voranus.* quo sensu, obsecro, fragilem dixit? Exaggerare turpe verbum veteribus, fuit, ut & dividere, quod è Catullo cognosci potuit. Fragilis igitur est mollis, qui muliebria patitur, qui pathicus est.

*Ex lib. 7. cap. 20.*

*Crepidulam & caliendrum dixit Tertullianus.* atque hoc vocabulū, quod operimentum capitis significat, à Græco κάλων Σον duei videtur. usurpatur & ab Arnobio, *falcionula, clanes calienda, somites, talaria:* & à Flacco,

— *alium Sagana caliendum: apud quem sunt qui appositiā comam interpretentur.*

111

## Exlib. 15. cap. 18.

In illo elegantissimo & suauiss. festiuissimo-  
q; sermone Horatij, quo graphicè exprimitur  
importuni scurre & hominis odiosissimi mo-  
lestia, — nunquid vis occupo, more Romano dictū  
est. Sic. n. loqui solebat, qui vel discedere ab  
aliquo, vel aliquem à se dimicasse volebat. Te-  
rentius, Rego nunquid velit: recte inquit, ab eo.  
ait Horatius,

*Eunachus att.  
2. Sc. 3.*

— ô te Bollane cerebri

*Felicem aiebam tacitum. Vbi græcari videtur.*  
Nam illi μανεῖται οὐ τὸ φρήματος. di-  
cunt, subaudiuntque ἐπεγέ, ut & hic subintelli-  
litur causa. Cerebrorum autem fissile Bolla-  
num indicat, apertaque & ingenuæ libertatis  
& bilis hominem, qui molestos ferre nullo  
modo posset: sed eos obiurgaret audacter, &  
se contumelioso dimitteret amandissime.

Sed nec illud omittam, quod leue dictu est,  
— & totus in illis, legi in antiquis exem-  
plaribus, cù ab editionibus exulte coniunctio,  
qua quidem scio & sententiam carere posse.  
*Trans Tiberim longe cubat is prope Cæsarium hor-*  
*at. Iulij Cæsar is horum trans Tiberim erant pro-*  
*pe portam Portuensem: de industria autem*  
*locum longiuscum in yltima urbis regione*  
*situm*

situm mentitus est extra Ianiculum, ut affectatorem à se abigeret atque remoueret.

— est tibi mater?

*Cognati? quis te saluo est opus?* habesne charos & propinquos, qui tuo auxilio egeant, quos à te curari oporteat, quorum negotia à te geris, potius quàm me otiosè comitari, qui nisi te saluo & incolumi salui esse nō possunt, nec si te careant. Importunus ille & odiosus nebulo se omnes suos sepelisse ait, neque quicquam se negotij habere.

*Ex lib. 10. cap. 11.*

L.Aeneid.

*Ante diem clauso componet vesperolympo,* vt de die mortuo dicitur a Marone. Nam cōponi mortui dicuntur. Horatius,  
*Omnes composui, fælices, nunc ego resto.*

*Ex lib. 18. cap. 27.*

Noctu cælum claudi censabant, hinc illud Maronis, *Ante d.p.o.v.o.* Ac vt illud componet obiter explanem, à cadaveribus ductum esse reat, quorum ossa & reliquiae in vīna componebantur. Horatius, *Omnes c.f.n.e.r.*

Menechi. Sc.  
Nimala, ni  
gula.

*Confice.* Nam de die emerito & exacto, vt thomuo loqui plerumque consueverant. Plautus, *Dies quidam iugis ad umbilicum di-*

*dimidiatus est mortuus.*

*Ex lib. 15. cap. 18.*

Illud porro, *Aut valeo stare, est*: cum homines cogantur stare in Iure ante prætoris tribunal, neque ibi sedere liceat, aut honestū sit, tandiū ego illic stare nō possim, nec te iuuare queam, qui ius nescio. Ait apud Flaccum ille scurra, — *paucorum hominum & mentis bene sane*, quod est, paucos in amicitiam recipit, neque vulgo ad eum familiariter aditus patet, neque se multis cōmunicat, sed paucis, ijsque valde prudentibus sanisque Apud Cic.de Fato, acipenser paucorum hominū perfacetē dicitur, ad cuius dapes multi coniuiae non sunt adhibendi, quasi acipenser multis communicari nolit. Cicero, *Nam cum esset apud sc̄ ad lacum* Cic.de fat.a-  
*Auernum Scipio unaque Pontius*, allatus est for- pud Macrab.  
*te Scipioni acipenser*, qui admodum raro capitū: lib.3. Sat.cap.  
*sed est pisces*, ut ferunt, imprimis nobilis. Cum au- 16.  
*tem Scipio unum & alterum ex his qui eum salu-*  
*tatum venerant, inuitasset, pluresque etiam inui-*  
*taturus uideretur, in auren̄ Pontius, Scipio, inquit,*  
*vide quid agas: acipenser iste paucorū hominū est.*

— coque

*Difficiles aditus primos habet*, qui se facile vinci expugnarique sentiunt, cum quid ab ipsis pe-  
titur, se muniunt aduersus fallaciū & audacium

hominum postulationes, aditum ad se intercludendo.

*- unde venis &*

*Quo tendis, rogat & responderet: hoc ita interpretor, rogauit me vnde venirem & quo tendarem: & mihi quoque roganti vnde veniret & quo tenderet, respondit: Vtrumque enim miro orationis compendio costrinxit. Quod, inquit, solet rogari vicissim & responderi, vnde venis & quo tendis, rogauit & respondit.*

*Ex lib. 1. cap. 19.*

*Et pressare manu lentissima brachia, valet, pigræ, tarda, surda, segnia, nihil commota meo  
spissi. Pene presſū, ut ab Ouidio scriptum est, Aut ubi len-  
top. vlyssi. tus abes vide Odam 15. Epod.*

*Ex lib. 15. cap. 18.*

At vero — *tricesima sabbata*, significare videntur neomeniam, ut quidam non ineleganter censem, quæ feriæ tricesimo quoque die, mensis initio repetunt. Nam Iudæorum menses triginta dierum erant, ut menses Atheniensium: ac sabbatum pro festo die hic ponitur, ob sabbati cultum: & neomeniæ tricesima sabbata vocantur, ad discrimen sabbati septimi. Satyricum autem vocabulum est, *Oppedere,*  
ho-

IN Q. HORAT. SATY. X. LIB. I. 308  
honos auribus; iocis causa & risus positum, in  
seria oratione & honesta & graui re non usur-  
pandum.

*Ex lib. 6. cap. 24.*

— sic me seruanit Apollo. nam qui mala  
depellit, seruat. Vide super Odam 21. lib. I.  
carminum.

*In Saty. 10.*

*Ex lib. 15. cap. 19.*

Satyra Horatij cuius principium est, *Nem-  
pe incomposito*, vt appendix quedam & acces-  
sio libro priori subscribitur, vt Horatius singit:  
hinc illud.

*I puer, atque meo citus hec subscribe libello.* Nam  
cum audisset aliquos iniquo animo ferre Lu-  
ciliij reprehentionem, pro apollogia imperat  
amanuensi suo, aut scribae, vt hunc sermonem,  
quem dictauit, vel scripsit pro clausula adiungat  
superioribus Satyris. Vrbem autem sale  
defricare in eo venustè & falsè dictū est. Nam  
cum sal dicta significet & faceta & ridicula  
mordaciaque, & soleamus interdum marino  
aut fossilio sale, quo in cibis & medicamentis  
utimur, aliquid defricare, vt palatum pecoris,  
qui dictis facetis perstringitur, eum dixit sale  
defricari. Columella, *totumque eorum palatum* Lib. 6. cap. II.

*fale defricatio. Sic apoplecti sale defricari solent, ut dolore excitetur sensus qui torpet.*

*— magnas autem plerumque secat res. significat res magnas decidit & transigit, melius quam acris & severa sententia: quasi diappei, te mudi, diaxpi, dicit.*

*Ex lib. 29. cap. 24.*

*Maro scribit, — quam quisque secat spem.  
quod quo sensu modo accipiendum est? Secare interdum transigere, definire absoluere ut apud Horatium — ridiculum acris Fortius & melius magnas plerumque secat res.  
Hic videtur esse desecare & proinde sumere. qui n. quid desecat, sibi id sumit. quod & Græci à πολέμῳ dicunt.*

*Ex lib. 15. cap. 19.*

*Seri, autem, studiorum, sunt indocti, qui sero discunt, aut didicerunt scilicet, neque sunt ταῦδε μαθῆται: sed ὄφει μαθῆται. Fabius, quare Lib. I. cap. 12. qui in sua quidque arte optime facit, παῦδε μαθῆται dicitur.*

*At vero, Cum versus facias, te ipsum percunctor, præcisè dictum est, sententiaque sic explēda est, cum versus facis, an decorum putas & concinnum intermiscere Latinis Græca, quod Lycinus*

Cilius fecit, & ludens postea Aufidius, sed sine reprehensione, cù de industria & opera dedita.

— *Intermisceret petita*, igitur ad duo pertinet per subiunctionē: vel potius quod in versu facis, interrogo te, an faceres in causis agendis, si aduersarium haberet Messalānū aut Pedium, esseque orator & patronus causæ durissimæ Ergo *Cum versu facias*, est, Tu qui poëta es, an in causis id faceres, ut verba foris petita patrijs admisceres *oblitus patriæ patrisque Latini*. Latinè tamē antiqui videntur interpretes legisse, & vir politissimæ orationis & doctrinæ Lambinus eleganter legit.